
 

 

 

新型コロナウイルス禍の集団感染対策の一部解除について（お知らせ） 

 

 

令和 2年 6月 24日 

 

 

感染対策委員会 

新型コロナウイルス対策プロジェクト 

 

 

 

皆様方におかれましては、日頃よりご支援、ご鞭撻を賜り誠にありがとうございます。 

当会では、ご存知のとおり重症化や死亡リスクが高い感染弱者とされる利用者への感染防止

措置を徹底して実施しております。 

 

さて、濵田高知県知事は、6 月 19 日より他県との往来自粛を解除する方針を発出しまし

た。これを受け当会では、利用者の安全を配慮しながら段階的に面会制限を解除していく方

法を協議しておりますので、おってお知らせ致します。 

ただし、利用者の状態や施設の特性から全施設一律には実施が困難と思われますので、解

除方法などについての質問は、各事業所の担当者にお問い合わせ下さい。 

 なお、職員への行動制限は継続し、新型コロナ接触アプリ「COCOA」等も活用しながら、

ウイルスの持ち込みを予防してまいりますので、引き続きご支援よろしくお願い致します。 

 

          

 

 

 


